Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 19 октября 2015 г. N 590-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА
ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", Законом Камчатского края от 26.05.2008 N 66 "Об организации розничных рынков на территории Камчатского края", Постановлением губернатора Камчатского края от 09.11.2012 N 207 "О структуре исполнительных органов государственной власти Камчатского края", Постановлением Правительства Камчатского края от 27.12.2012 N 590-П "Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края", письмом от 10.06.2015 N 010101/1031/15 Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План организации розничных рынков в Камчатском крае, предусматривающий организацию розничных рынков в Камчатском крае в соответствии с архитектурными, градостроительными и строительными нормами и правилами, с проектами планировки и благоустройства территории Камчатского края и территорий муниципальных образований в Камчатском крае и с учетом потребностей Камчатского края в рынках того или иного типа согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
- Приказ Министерства экономического развития и торговли Камчатского края от 07.06.2012 N 240 "Об утверждении плана организации розничных рынков в Камчатском крае".
3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио министра
Д.А.КОРОСТЕЛЕВ

Приложение
к Приказу Министерства экономического
развития, предпринимательства
и торговли Камчатского края
от 19.10.2015 N 590-п

[bookmark: P33]ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

1. План организации розничных рынков в Камчатском крае (далее - План) разрабатывается в соответствии с архитектурными, градостроительными и строительными нормами и правилами, проектами планировки и благоустройства в Камчатском крае и территорий муниципальных образований в Камчатском крае и с учетом потребностей Камчатского края в розничных рынках того или иного типа.
2. Потребность Камчатского края в рынках того или иного типа определяется с учетом мнения органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае исходя из численности населения и необходимости обеспечения населения теми или иными товарами.
3. Планом предусматриваются:
1) места расположения розничных рынков в Камчатском крае, их количество, типы согласно приложению N 1 к плану организации розничных рынков в Камчатском крае;
2) места расположения предполагаемых розничных рынков в Камчатском крае, их количество, типы согласно приложению N 2 к плану организации розничных рынков в Камчатском крае.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, перечисленным в приложениях N 1 - 2 к настоящему Плану, принять меры по разработке проектов планировки и благоустройства территорий соответствующих муниципальных образований в Камчатском крае в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" и с учетом потребностей в розничных рынках того или иного типа.

Приложение N 1
к плану организации розничных
рынков в Камчатском крае

[bookmark: P51]МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ
РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

	N
	Место расположения
	Тип рынка
	Количество
рынков

	Петропавловск-Камчатский
городской округ

	1
	ул. Пограничная
	универсальный
	1

	2
	ул. Фролова
	универсальный
	1

	3
	проспект 50 лет Октября
	универсальный
	1

	Елизовское
городское поселение

	1
	ул. Завойко
	универсальный
	1

Приложение N 2
к плану организации розничных
рынков в Камчатском крае

[bookmark: P94]МЕСТА РАСПОЛОЖЕНИЯ
ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

	N
	Место расположения
	Тип рынка
	Количество
рынков

	Петропавловск-Камчатский городской округ

	1
	проспект Победы
	специализированный
	1

	2
	Второе кольцо района
"Северо-Восток"
	специализированный
	1

	Елизовский
муниципальный район

	1
	Новоавачинское сельское поселение, 20-22 км автотрассы Морпорт-Аэропорт
	специализированный
	1

[bookmark: _GoBack]